
DOHODA  č.  04600-2021-4502-D-0188/97-03-003-S00352-02 

o ukončení závazků ze smlouvy o poskytnutí služeb při sanaci ekologických škod – 

Opatření vedoucí k nápravě závadného krajně naléhavého stavu způsobeného kontaminací 

horninového prostředí vč. podzemní vody v areálu nabyvatele ČEZ Správa majetku, s.r.o. 

na ulici Sokolské v Ostravě – MTZ Sokolská (dále jen „Smlouva“) 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely dle svého prohlášení k právnímu jednání 

způsobilé a řádně zastoupené smluvní strany: 

 

1. ČESKÁ REPUBLIKA - MINISTERSTVO FINANCÍ 

se sídlem na adrese: Letenská 15,118 10 Praha 1 

IČ: 00006947 

DIČ: CZ00006947 

 jednající:   Mgr. Monika Zbořilová, ředitelka odboru 45 

 (dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

2. TALPA - RPF, s.r.o. 

 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 

14263 

      se sídlem: Holvekova 645/36, Kunčičky, 718 00 Ostrava 

      IČ: 64615391  

 zastoupená: Ing. Čestmírem Kusem, jednatelem 

 (dále jen „zhotovitel“) 

 (dále společně jen „smluvní strany“) 

 

tuto Dohodu o ukončení závazků ze Smlouvy č. 04600-2009-452-S-0188/97-03-003-S00352 

ze dne 19.10.2009 (dále jen „Dohoda“). 

I. 

Smluvní strany uzavřely Smlouvu, jejímž předmětem je závazek zhotovitele provést Opatření 

vedoucí k nápravě závadného krajně naléhavého stavu způsobeného kontaminací horninového 

prostředí vč. podzemní vody v areálu nabyvatele ČEZ Správa majetku, s.r.o. na ulici Sokolské 

v Ostravě – MTZ Sokolská. Dle bodu 3.3 Smlouvy ve znění dodatku č. 1 měl zhotovitel 

ukončit práce a předat dílo nejpozději do 30.6.2016. Zhotovitel předal místo plnění (nikoli 

dílo) dne 15.6.2016. Dne 17.5.2016 odevzdal závěrečnou zprávu postsanačního monitoringu, 

kterou následně opakovaně přepracoval, avšak závěrečná zpráva postsanačního monitoringu 

nebyla schválena, neboť ministerstvo životního prostředí odmítlo vydat souhlasné stanovisko.  

Ministerstvo životního prostředí, konstatovalo, že z jeho strany bude vydáno konečné 

stanovisko až  na základě provedení aktualizované analýzy rizika (dále jen AAR) a posouzení 

jejích výsledků. AAR prováděl jiný subjekt a AAR byla schválena až dne 14.7.2021 s tím, že 

se prokázalo, že zhotovitel provedl dílo na základě Smlouvy řádně. Na základě závěrů 

uvedených v závěrečné zprávě AAR a po vydání souhlasných stanovisek jednotlivých 

účastníků dle Směrnice k závěrečné zprávě postsanačního monitoringu, byla tato závěrečná 

zpráva postsanačního monitoringu dne 3.8.2021 schválena Ministerstvem financí. Dílo bylo 

předáno dne 18.8.2021. Podle čl. XVI. Smlouvy by měl zhotovitel poskytovat záruku za 



jakost a s ní i bankovní záruku dalších 5 let. Od zhotovení díla však již uplynulo 5 let a AAR 

prokázala, že dílo bylo provedeno řádně.  

Vzhledem k tomu se smluvní strany dohodly, že z důvodu právní jistoty uzavřou tuto dohodu 

ke Smlouvě, kde konstatují, že ačkoli bylo dílo předáno až v roce 2021, zhotovitel již nebude 

objednateli poskytovat záruku za jakost a bankovní záruku a že jsou všechna vzájemná práva 

a závazky vyrovnány. Smlouva se ukončuje, a to za podmínek této Dohody a k datu její 

účinnosti. 

 

II. 

Smluvní strany se výslovně dohodly, že po nabytí účinnosti Dohody nedochází k zániku práv 

a povinností tvořících obsah jednotlivých závazků upravených v čl. XIV bod 14.1 Smlouvy. 

 

III. 

1. Tato Dohoda je sepsána v elektronické formě. 

2. Zhotovitel souhlasí, že bude uveřejněn celý text této Dohody, Smlouvy i případných 

předchozích dodatků, a to se všemi údaji uvedenými v těchto dokumentech. Objednatel 

zašle Dohodu správci registru smluv k uveřejnění bez zbytečného odkladu, nejpozději 

však do 30 dnů od uzavření Dohody a Dohoda nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění 

v registru smluv z podnětu objednatele. Uveřejnění Dohody v registru smluv z podnětu 

jiné osoby nemá na její účinnost vliv. 

3. Smluvní strany po přečtení této Dohody prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že byla 

sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz čehož 

připojily smluvní strany níže uvedeného dne své podpisy. 

 

V Praze dne 22.9.2021 

 

 

V Ostravě dne 22.9.2021 

Česká republika - Ministerstvo financí Za TALPA – RPF, s.r.o. 

 

 

 

 

_____________________________ 

Mgr. Monika Zbořilová  

ředitelka odboru 45 

 

 

 

 

_______________________________ 

Ing. Čestmír Kus 

jednatel 

 

 

 

Za věcnou a ekonomickou správnost odpovídá: XXXXX 

 

Za právní správnost odpovídá: XXXXX 


